
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°.  1578 Registro Generale
DEL 26/11/2013

N°.  260 Registro del Settore
DEL 30/10/2013

Oggetto :  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA IN FAVORE DI TELECOM ITALIA
PER  LA  FORNITURA  DEL  SERVIZIO  PRESSO  LA  SEDE  DEL  CENTRO  DI
COORDINAMENTO PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE DI PROPRIETA' COMUNALE.-

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1578 del 26/11/2013 (C.l. n. 1331 del 16/09/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO che il Comune di Ugento ha stipulato contratti con la Telecom Italia S.p.A. per la 
fornitura del servizio telefonico agli Uffici Comunali pubblici - istituzionali della Città di Ugento; 

VISTE le fatture emesse dalla Telecom Italia S.P.A. dell’importo complessivo di €  151,50 per la 
fornitura del servizio telefonico al Centro per il coordinamento dello sviluppo sostenibile sito in via 
Gemini ad Ugento di proprietà comunale; per il periodo aprile - maggio 2013; 

Ritenuto di dovere provvedere al pagamento delle suddette fatture al fine di evitare l’interruzione 
del servizio; 

Verificata a seguito del riscontro operato: 

• La regolarità della fornitura; 

• La rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi convenuti; 

• L’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite; 

• La regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta; 

CONSIDERATO, inoltre,  per le forniture del  servizio per  il  Centro per  il  coordinamento dello 
sviluppo  sostenibile   pervengono  periodicamente  fatture  dei  consumi  effettuati   e  bisogna 
provvedere al pagamento nei tempi utili;

ATTESO che per motivi dovuti a problematiche di protocollo e/o di natura postale, oltre che di 
redistribuzione tra i settori dell'Ente del servizio di liquidazione delle fatture afferenti l'utenza sopra 
richiamata, si dovrà provvedere ad impegnare e liquidare in ritardo la spesa relativa alle fatture già 
emesse;

RITENUTO di dover procedere all’impegno di spesa complessivo di € 1.200,00 IVA compresa 
necessario per il pagamento dei consumi del servizio  Centro per il coordinamento dello sviluppo 
sostenibile per l'anno 2013;

Visto l’art.28 del D. Leg.vo 25 febbraio 1995, n.77; 

Visto l’art.163 del Decreto Leg.vo 267/2000; 

 Visto il regolamento di contabilità; 

DETERMINA

1) DI  ACQUISIRE  le  premesse  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

2) Di impegnare la somma di € 1.200,00 i.i. per la fornitura del servizio telefonico Centro per il 
coordinamento dello sviluppo sostenibile per l'anno 2013 , sull'intervento 1090603 cap. 
1050 art 16 del bilancio 2013  in favore di Telecom Italia;

3) Di liquidare la somma di € 151,50 i.i. in favore di Telecom Italia come indicato in tabella:



 Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.

 Importo impegnato: € 1.200,00 (milleduecentoeuro/00)

Soggetto Beneficiario: “TELECOM ITALIA S.p.A”, Codice Fiscale/P.IVA 00488410010

Causale: impegno di spesa per il servizio di fornitura linee telefoniche Cento di coordinamento per lo sviluppo 
sostenibile per l'anno 2013;

Imputazione contabile: intervento 1090603 cap. 1050 art 16  del bilancio 2013;

Importo liquidato: euro 151,50 (centocinquantunoeuro/50);

 Soggetto Beneficiario: “TELECOM ITALIA S.p.A”, Codice Fiscale/P.IVA 00488410010

Causale: saldo fatture per periodo aprile- maggio per il servizio di fornitura linee telefoniche al Centro di coordinamento 
per lo sviluppo sostenibile;

Imputazione contabile: : intervento 1090603 cap. 1050 art 16  del bilancio 2013.

Soggetto Beneficiario: “TELECOM ITALIA S.p.A”, Codice Fiscale/P.IVA 00488410010

Causale: liquidazione fatture n. 8S00299862 E 8S00301269

Modalità di pagamento: bonifico Codice Iban IT 63Z0200809440000005504328;

Il Responsabile attesta che:

esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato; 

la spesa impegnata e liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed 
è certa, liquida ed esigibile. 

“non esistono provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti dall’autorità giudiziaria a carico del Beneficiario”; 

In adempimento a quanto disposto dagli artt.. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., che l'impegno ed il 
pagamento ordinati con la liquidazione in questione risultano assoggettati alla normativa sopra richiamata; 

il CIG (codice identificativo gara) è il seguente: (N.CIG. Z870B7DC7E)

 il conto corrente dedicato, comunicato in forma scritta alla stazione appaltante dal creditore, è quello indicato sopra 
nell’ambito delle modalità di pagamento. 

In  adempimento a quanto disposto dalla  normativa  in  materia  di  vincoli  di  finanza  pubblica la  spesa impegnata  e 
liquidata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia di finanza pubblica, ivi  
compresi quelli in materia di Patto di Stabilità (con riferimento alle spese correnti); 

la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del  
d.lgs. 33/2013, renderà efficace la liquidazione degli impegni assunti con il presente provvedimento. 



N°.  1578 Registro Generale
DEL 26/11/2013

N° 260 Registro del Servizio
DEL 30/10/2013

Oggetto :  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA IN FAVORE DI TELECOM ITALIA PER LA FORNITURA
DEL SERVIZIO PRESSO LA SEDE DEL CENTRO DI COORDINAMENTO PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE
DI PROPRIETA' COMUNALE.- 

Il Responsabile del Settore

Ing. Leonardo Liviello
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
1050 16 2013 SPESE UTENZE ELETTRICHE E TELEFONICHE 1349 1200,00

Ugento, lì 26/11/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 27/11/2013 ____________________


